
 

[ATELIER KAREL] ÚPD FAČVUT LS/2017  

Prof. Ak. Soch. Marian Karel, MgA. Josef Šafařík PhD.   

 

POSUDEK K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI STUDENTKY  ANNY - MYATO SEHO  

[ WOOD WALL- ORGANIZÉR DO INTERIÉRU]  

Anna se ve své bakalářské práci zabývá a řeší fenomén organizování. Jako formu 

volí modulární, prostor dělící stěnu s integrovanými polohovatelnými díly 

(policemi). Cílovou skupinou, pro kterou svůj produkt navrhuje, jsou mladí lidé, 

kteří ocení prostorovou modularitu a multifunkční koncept. Inspirační zdroje, 

které Anna ve své rešerši uvádí, odkazují na racionální estetiku a filosofii 

konstruktivistů, která se z části projektuje i do jejího návrhu. Monumentální 

forma je pro Annou navrženou modulární stěnu signifikantní a vyniká v kontextu 

puristní architektury. Odkaz na zvolený materiál, výrobní technologii a inspirační 

estetiku dostatečně obhajuje v analytické části bakalářské práce. Technologie 

ohýbání bukové dýhy odkazuje na portfolio firmy Ton a estetiku danou 

ohýbáním dřevěné dýhy. Polohovací díly modulární stěny jsou převzaty a 

funkčně redefinovány z dílů prefabrikátů pro výrobu opěráků židlí. Výsledná váha 

stěny, která je dána použitým materiálem a již zmíněnou monumentální formou, 

paradoxně funkci variability a modulárnosti potlačuje. Anna navrhuje koncept, 

který je na pomezí designu a architektury a v tomto kontextu je na něj potřeba 

nahlížet. Navrhuje funkční a udržitelný řešení, které má potenciál oslovit cílovou 

skupinu hledající východiska nepoplatná trendům a diktátu konzumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářskou práci studentky  Anny - Myato Seho 

Hodnotíme Známkou B (velmi dobře). 

 

                                                                                 

                                                                                                    V Praze dne 19. 6. 2017 

 


